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Zach, Mal og B er venner og på vej mod at blive voksne. De drages af forskellige retninger i livet og glider langsomt fra
hinanden. En tager på universitetet, en bliver pusher, mens den tredje lader sig indrullere i hæren i forsøget på at undgå
kriminaliteten derhjemme.
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Filmisk, fragmentarisk og spækket med stemning. Læseren føres rundt i
Københavns gader med tre søgende unge mænd. Et bud på en aktuel og
anderledes generationsroman. 

Romanen handler om de tre barndomsvenner Zach, Mal og B, som har hængt
sammen siden folkeskolen. De er nogle rødder, men man får alligevel indtryk af,
at de er tre følsomme unge mænd med hjertet på det helt rigtige sted. Livets
uregelmæssigheder skubber de unge i forskellige retninger, men noget forbinder
stadig drengene; nemlig deres fælles historie, som på den ene side er fyldt med
tragedier og på den anden side en helt almindeligt ungdomshistorie med
gymnasiefester, piger og lidt for mange tequila shots.

Balancen mellem det helt almindelige og noget ubeskriveligt rastløst og
meningssøgende skaber nogle interessante karakterer. Og det på trods af den
fragmenterede fortællestil forfatteren Nitesh Anjaan benytter sig af. Om det er

hans baggrund på filmskolen, som giver hans skrivestil en fragmenteret og
stærkt visuel karakter betyder egentlig ikke så meget. Det virker.

ANMELDELSEANMELDELSE 

https://litteratursiden.dk/boeger/kind-blue
https://litteratursiden.dk/forfattere/nitesh-anjaan
https://bibliotek.dk/da/search/work/?fragment=content&search_block_form=870970-basis%3A52491878
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/13727
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/11009
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/11167
https://litteratursiden.dk/user/login?destination=/boeger/kind-blue
http://www.facebook.com/share.php?u=https://litteratursiden.dk/boeger/kind-blue&title=Kind%20of%20blue
https://twitter.com/intent/tweet?url=https://litteratursiden.dk/boeger/kind-blue&status=Kind%20of%20blue%20+https://litteratursiden.dk/boeger/kind-blue
https://litteratursiden.dk/users/karina-hoyer-0
https://litteratursiden.dk/users/karina-hoyer-0


21/1/2019 Kind of blue | Litteratursiden

https://litteratursiden.dk/boeger/kind-blue 2/4

Romanen giver et interessant og ikke mindst nuanceret blik på de tre rodløse
unge mænd og deres søgen efter mening og – kliché eller ej – ægte kærlighed.
’Kind of blue’ minder mig med dens på én gang lidt bøllede, men enormt
følsomme, hovedpersoner om romaner af Jakob Ejersbo og måske endda Klaus
Lynggaards (vidunderlige) generationsroman ’Martin og Victoria’.

’Kind of blue’ er ikke en letlæst roman. Den er fragmentarisk og nogle steder lidt
småskrøbelig i sin lineære fortællestruktur. Måske er den lille blå bog med
storbyfortællingen et bud på en aktuel og anderledes generationsroman og et
billede på nutidens unge og deres følsomme, stærke og søgende sind. 

Brugernes anmeldelserBrugernes anmeldelser
0 anmeldelse0 anmeldelse

 Relaterede bøgerRelaterede bøger

BOGDETALJERBOGDETALJER

Log ind (/user/login?destination=/boeger/kind-blue%23comment-form)
eller opret en konto (/user/register?destination=/boeger/kind-
blue%23comment-form) for at skrive kommentarer



https://litteratursiden.dk/user/login?destination=/boeger/kind-blue%23comment-form
https://litteratursiden.dk/user/register?destination=/boeger/kind-blue%23comment-form

